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EUTELSAT I TRING COMMUNICATIONS ROZWIJAJĄ WSPÓŁPRACĘ W ZAKRESIE 
USŁUG NADAWCZYCH I SZEROKOPASMOWYCH W ALBANII

Paryż, Tirana, 16 grudnia 2009

Eutelsat Communications (Euronext Paris: ETL) zacieśnia współpracę z Tring Communications, 

firmą będącą  częścią  Albanian  Satellite  Communications  (ASC),  jednego  z  najważniejszych 

albańskich dostawców telewizji i usług telekomunikacyjnych. Spółki podpisały umowę w zakresie 

dystrybucji  usługi  szerokopasmowej  ToowayTM,  przeznaczonej  dla  klientów  indywidualnych.  

Z ramienia Eutelsat stroną kontraktu jest spółka zależna – Skylogic.

Poza  poszerzeniem  swojej  oferty  usług  cyfrowych  o  satelitarny  szerokopasmowy  dostęp  

do  Internetu,  Tring  Communications  dodatkowo  przedłużył  z  Eutelsat  długoletnią  umowę  

na  transmisję  Tring  Digital  -  cyfrowej  platformy  telewizji  płatnej.  Firma  zwiekszyła  również 

dzierżawioną na satelicie W2 pojemność. Przekaz kanałów Tring Digital uruchomiony został  

w  ubiegłym  roku  za  pośrednictwem  satelitów  Eutelsat  zlokalizowanych  na  pozycji  16°E  dla 

potrzeb  obsługi  regionu  Bałkanów.  Platforma  oferuje  albańskim  gospodarstwom  domowym 

dysponującym anteną satelitarną możliwość odbioru 22 kanałów, w tym sztandarowych kanałów 

Tring,  takich  jak  Tring  Serial,  Tring  Super  czy  Tring  World.  Platforma Tring  Digital  jest  już 

dostępna dla 30.000 odbiorców. Plany na rok 2010 przewidują poszerzenie bazy abonentów  

o kolejne 50.000 klientów.

Wybór Tooway™ przez Tring Communications pozwoli na dystrybucję usług szerokopasmowych 

do  odbiorców  w  całej  Albanii,  zwłaszcza  gospodarstw  domowych  położonych  w  regionach 

pozbawionych dostępu do infrastruktury naziemnej. Tooway™ jest pierwszą w Europie usługą 

satelitarną funkcjonującą  całkowicie  niezależnie  od sieci  telefonicznych.  Prędkości  przesyłu  

i  koszty są zbliżone  do tych,  jakie  oferuje technologia  ADSL.  Zestaw do odbioru Tooway™ 



składa się z anteny satelitarnej i modemu podłączanego do komputera. Umożliwia on niemal 

natychmiastowy dostęp do szerokopasmowego Internetu, gwarantując prędkości przesyłu 3,6 

Mb/s dla downlinku (w kierunku do użytkownika) oraz 384 kb/s dla uplinku..

Tooway™ bazuje na pokryciu satelitarnym Eutelsat, doświadczeniu handlowym i operacyjnym 

Skylogic  oraz  technologii  SurfBeam®  opracowanej  przez  ViaSat,  czołowego  dostawcę 

technologii zapewniającego łączność z Internetem dla ponad 400.000 gospodarstw w Ameryce 

Północnej. W roku 2010 Tooway™ zyska znacznie wyższe prędkości transmisji wynoszące do 

10 Mb/s.  Uzyskanie tak dobrych parametrów przesyłu możliwe będzie dzięki wystrzeleniu na 

orbitę  nowego  satelity  Eutelsat  –  KA-SAT.  Dedykowany  on  będzie  realizacji  usług 

szerokopasmowych na obszarze Europy.

Arian  Kraja,  reprezentujący  Tring,  powiedział:  „Tring  Communications  wyznacza  w  Albanii  

standardy  w  zakresie  transmisji  głosowej  i  przesyłu  danych,  udostępniając  tutejszej  

społeczności nowe technologie. Dzięki wykorzystaniu najnowocześniejszej technologii Eutelsatu 

oraz  doskonałym specjalistom z  branży,  możemy  zaoferować  najwyższej  jakości  usługi,  na  

miarę  oczekiwań  naszych  klientów.  Oferta  Tring  obejmuje  szeroki  wachlarz  usług 

komunikacyjnych,  |w  tym  Internet,  telefonię  i  telewizję  rozliczane  na  jednym  rachunku,  co 

pozwala naszym klientom zaoszczędzić czas i pieniądze oraz cieszyć się wysoką jakością usług  

i niezawodną obsługą”.

Michel  de  Rosen,  Dyrektor  Generalny  Eutelsat,  dodał:  „Jesteśmy  niezmiernie  zadowoleni  

z  rozwoju  naszej  współpracy  z  ASC.  Pakiet  usług  nadawczych  realizowanych  na  rzecz 

wielokanałowej  platformy  Tring  Digital  wzbogacony  został  o  szerokopasmowy  dostęp  do 

Internetu na potrzeby klientów indywidualnych. Taka dwuzakresowa obsługa doskonale wpisuje  

się  w  strategię  Eutelsat,  zakładającą  kompleksowe  zaspokajanie  różnorodnych  potrzeb  

dostawców  usług  komunikacyjnych,  którzy  w  ramach  jednej  oferty  chcą  zapewnić  swoim 

klientom  pełną  gamę  usług  transmisji  cyfrowej  i  rozwiązań  szerokopasmowych.  Teraz 

dystrybutorzy będą mogli dotrzeć ze swoją propozycją do regionów położonych poza zasięgiem 

sieci naziemnych i efektywnie rozwijać swoją bazę klientów”.

O Eutelsat
Eutelsat S.A, należy do holdingu Eutelsat Communications (Euronext Paris: ETL, ISIN code: 

FR0010221234).  Spółka  dysponuje  flotą  27  satelitów  obejmujących  swym  zasięgiem  całą 



Europę,  Bliski  Wschód,  Afrykę,  Indie oraz znaczne obszary Azji  i  obu Ameryk.  Eutelsat  jest 

jednym  z  trzech  wiodących  operatorów satelitarnych  na  świecie  pod  względem  osiąganych 

przychodów.  Od  30  września  2009  roku  satelity  Eutelsat  transmitują  3.300  kanałów 

telewizyjnych i 1100 stacji radiowych. Ponad 1000 kanałów nadawanych jest za pośrednictwem 

satelitów  HOT  BIRD™  zlokalizowanych  na  13ºE.  Swym  zasięgiem  obejmują  123  miliony 

gospodarstw domowych korzystających z sieci kablowych i anten indywidualnych na obszarze 

Europy, Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej. Satelity Eutelsat świadczą szeroki zakres usług w 

zakresie  telekomunikacji  mobilnej  i  stacjonarnej,  dosyłu  sygnału  telewizyjnego,  sieci 

korporacyjnych  oraz  sieci  szerokopasmowych  zarówno  dla  dostawców  usług  internetowych 

(ISP), jak i podmiotów rynku transportowego, morskiego i lotniczego. Skylogic, spółka zależna 

Eutelsat,  świadczy  usługi  szerokopasmowe  za  pośrednictwem  swoich  teleportów 

zlokalizowanych we Francji  i  Włoszech. Do grona klientów Skylogic należą przedsiębiorstwa, 

społeczności lokalne, instytucje rządowe i organizacje humanitarne w Europie, Afryce, Azji i obu 

Amerykach.  Siedziba  Eutelsat  mieści  się  w  Paryżu.  Firma  zatrudnia  615  pracowników  ds. 

handlowych, technicznych i operacyjnych z 28 krajów.

www.eutelsat.com

Rzecznicy prasowi
Vanessa O’Connor tel.: + 33 1 53 98 38 88 voconnor@eutelsat.fr

Frédérique Gautier tel.: + 33 1 53 98 38 88 fgautier@eutelsat.fr

Kontakty z inwestorami
Gilles Janvier tel.: + 33 1 53 98 35 30 investors@eutelsat-communications.com

O Skylogic
Skylogic,  spółka zależna Eutelsat  z siedzibą w Turynie,  dostarcza szerokopasmowy Internet 

satelitarny  (z  wykorzystaniem  protokołu  IP)  oraz  telewizję  dla  przedsiębiorstw  i  instytucji 

publicznych. SkyPark, teleport należący do Skylogic, dysponuje jedną z największych na świecie 

platform  do  dwukierunkowej  szerokopasmowej  transmisji  IP.  Sieci  satelitarne  Skylogic 

połączone  są  za  pomocą  systemu  światłowodów  z  największymi  operatorami  w  branży, 

gwarantując łączność na obszarze Europy, basenu Morza Śródziemnego, Bliskiego Wschodu, 

Afryki Północnej i Ameryki.

Więcej informacji: www.skylogic.com i www.tooway.com



O Tring Communications
Albanian Satellite Communications (ASC) powstała w 2006 roku jako spółka prywatna. Firma 

posiada  siedzibę  w  Tiranie  i  jednostki  organizacyjne  w  całym  regionie.  W  2007  roku  ASC 

osiągnęła  pełną  sprawność  operacyjną  i  działa  jako  nowy  albański  operator  oferujący 

najnowocześniejsze  zintegrowane  rozwiązania  telekomunikacyjne  dla  wszystkich  sektorów 

rynku.  Latem  2008  roku  ASC  sh.p.k.  powołała  do  życia  swoją  najnowszą  markę  -  Tring 

Communications.  Dzięki  dynamicznie  rozwijanemu  asortymentowi  produktów  i  usług,  Tring 

Communications  jest  dzisiaj  w  pełni  zintegrowaną  spółką  spełniającą  wymagania  różnych 

rynków w zakresie rozwiązań komunikacyjnych i sieciowych. ASC, działając pod marką Tring, 

jest  operatorem  oferującym  pełen  asortyment  usług  telekomunikacyjnych,  który  obsługuje 

wszystkie sektory rynku, w tym zarówno odbiorców indywidualnych, jak i przedsiębiorstwa. Siła 

spółki leży w zintegrowanym portfelu usług i produktów, co zapewnia jej klientom dużą wygodę. 

Oferta  Tring  obejmuje  szeroki  wachlarz  usług  komunikacyjnych,  w  tym  Internet,  telefonię  i 

telewizję rozliczane na jednym rachunku, co pozwala klientom zaoszczędzić czas i pieniądze 

oraz cieszyć się wysoką jakością usług i niezawodną obsługą. Tring spełnia także oczekiwania 

klientów  korporacyjnych  dostarczając  gotowe  rozwiązania  dostosowane  do  indywidualnych 

potrzeb.  Oferując  zaawansowane  technologicznie  wirtualne  sieci  prywatne  (VPN)  z 

wykorzystaniem  pierwszej  w  kraju  infrastruktury  MPLS,  spółka  zaspokaja  szczególne 

wymagania  instytucji  rządowych  oraz  dużych  korporacji,  ściśle  wypełniając  przy  tym 

postanowienia umów SLA.

Więcej informacji na stronie: www.tring.al

http://www.tring.al/
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